citra

Preambulo

in casibus, §. videndum est: & quam pluribus ornari, & referendam tenuis-
se Franciscum de Pauino, in Relationibus Sanctorum Bonaventurae, & Leopoldi
de Austria. A qua sententia non omisso fuit recessum in Relatione Canonizatio-
nis Sancti Raymundi articulo 8. vers. Nos tamē, neque in Relatione Canoniza-
tionis Sanctae Franciscae articulo septimo, clauo miraculo, vers. Et quanquā
in superiōribus i. quibus ibi illud Miraculum vnicū esse fuit probatum, & diffi-
cultas in praedictis Canonizationibus fuit sublata, & resolutum, quod quoties ex
Miraculo ab una illa non potest nisi unico teste probari (sunt Revelationes, &
Apparitiones, & similia) tunc illo unico teste probatur, dum modo persona sit ali-
bi fide digna. Unde ex praedictis dicitur videtur, de praedictis adesse suffici-
entem probationem: potissimum cum de istarum veritatem Moralium veritate vi-
ris praecibus non potest aliqua suspicio haberi. Y ya que auemos comen-
çado este punto, sera con veniente poner aqui lo que los mesmos Au-
ditores dizen en la dicha primera Relacion, articulo segundo, de Mira-
culis in vita, en el milagro primero, per las palabras siguientes Nec illis
testibus inquam Monialibus eiusdem Religionis, quicquam de fide subrebitur:
quā ex pluribus censurari non ex regula generali: quod testes de Vniuer-
sitate, per illa admittuntur testimonium dicere, quando de illorum singulari com-
modo non agitur Baldus in cap. in super, num. 7. & ibi Felinus num. 1. vers. Est
enim regula de testibus. Idem Bald. in cap. Cum nuntius, eodem titulo in 1.
notabili, & ibi Barrio num. 3. & de communi pluribus relatis, tradit Conradus in
praxi §. 2. de testibus Rubr. Personas testium aggregiendo, num. 55. Quia Re-
galamatis procedit in Religiosis tam Monachis, quam Monialibus: Glossa in
Authentico de Monachis in §. Cogitandum; & Glossa in L. idoneis, ff. de testib.
bus, Baldus in cap. Tercio, idem, num. 4. in verbo Et ratio, de probationibus.
Decius consil. 62. in princ. Ass. lib. de diffone 400. num. 2. vers. Et ideo Mona-
chus, Franc. Curius de testibus consil. 4. post numerum 1. & Leuens de Maria-
nibus, tradit Mandel. consil. 50. & Leuens de iur. in libris, tradit Mandel. consil.
90. num. 25. Concurrerunt maxima Religio, & sanctitas vita, & perfectio iu-
ratum Monialium, ex quo multo magis praesumitur veritatem dixisse medio iu-
ramento, & sic ficitur de testibus dum pro sua Religione admittuntur, ex nota-
tis in dicto cap. in super, & ibi Felinus num. 1. Barrio, notabili. Dec. num. 20.
& ita de. in dicto cap. Tercio loco, num. 10. ubi de communi, prout de illa
testatur Vira. comm. opin. in l. 95. incipiente: Testes de Collegio, vers. In-
terpretatur quodque. Viterius quia cum ista Morales decantent, de 90. in tra-
ctatu de Monasteriis, & qua per alios ab extra probari non valent, illarum depo-
sitiones admittuntur, ad textum in cap. Veniens (el segundo) de testibus, & ibi
Baldus num. 5. & Doctores notant communiter, & text. in cap. Super puden-
tia, ibi: Qui cadent negotia tractauerunt, ubi Glossa magna in verbo, Tracta-
uerunt.